

**AURIMAR BARBOSA FERNANDES**  
 CNPJ: 05.135.166/0001-39  
 FONE: 88 992356277  
 88 994518871



**A** Prefeitura Municipal de Tamboril – CE  
 Comissão de Pregão/Pregoeira  
 Ref. Pregão Presencial nº 047/2021/PP - SRP  
 Razão Social: Aurimar Barbosa Fernandes – ME  
 CNPJ: 05.135.166/0001-39  
 Endereço: Av. Joaquim Lopes Pedrosa, 2650, Progresso – Nova Russas/CE CEP: 62.200-000  
 Fone: (88) 99235-6277  
 EMAIL: mercantilsaracatunda@hotmail.com  
 Banco: BANCO DO BRASIL AGENCIA: 3954-3 CONTA CORRENTE: 5094-6  
 Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL.  
 DATA DE ABERTURA: 16/08/2021  
 HORÁRIO DE ABERTURA: 13:00HS  
 REF. PROPOSTA DE PREÇOS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BENS PERMANENTES DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE;

ATRAVÉS DO PRESENTE, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI Nº 8.666/93, SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E AS CLÁUSULAS PREVISTAS NO PREGÃO PRESENCIAL ACIMA MENCIONADO.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.



ITEM	DESCRÇÃO	LOTE I		UNID	TOTAL	MARCA	VL UNT	VL TOTAL	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
		QUANT	VALOR							

*[Handwritten signatures and scribbles in blue ink]*





1	<p>AR CONDICIONADO (TIPO SPLIT) - 12.000 BTU'S-CICLO DE AR: QUENTE/FRIO; PARA AMBIENTES DE ATÉ 20 METROS QUADRADOS; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 12000 BTU/H E 3517W; POTÊNCIA MÁXIMA: 1085W; ALIMENTAÇÃO (VOLTS)220V; CORRENTE ELÉTRICA DE REFRIGERAÇÃO (AMPERES)5,0; VAZÃO DE AR (M3/H)550; GÁS REFRIGERANTE: R-410A; SERPENTINA COM TUBOS 100% EM COBRE; SELO PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO DO IN METRO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA "A"; TIPO DO CONDENSADOR: HORIZONTAL; TIPO DE TECNOLOGIA DO COMPRESSOR: INVERTER; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (PARA CIMA - PARA BAIXO)AUTOMÁTICO; NÍVEL DE RUÍDO INTERNO: 54DB/A; COR DA EVAPORADORA: BRANCO; REGULA VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO; PAINEL DE LED COM ILUMINAÇÃO SUAVE COM EXIBIÇÃO DA TEMPERATURA E DAS FUNÇÕES DO APARELHO COM AJUSTE DO TERMOSTATO DE AJUSTE MAIS PRECISO, PERMITINDO A SELEÇÃO DE TEMPERATURA GRAU A GRAU; FUNÇÕES: SLEEP, SWING, TURBO, HOLD E TIMER; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (ESQUERDA - DIREITA); MANUAL; ACOMPANHAR MANUAL DE INSTRUÇÕES E CONTROLE REMOTO COM TECLAS DE FUNÇÕES E REGULAGEM DE TEMPERATURA; GARANTIA DO FORNECEDOR: MÍNIMA DO FABRICANTE DE 12 (DOZE) MESES, PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ.</p>	UNID	9	ELETROLUX	R\$ 2.241,00	R\$ 20.169,00	dois mil, duzentos e quarenta e um reais	vinte mil, cento e sessenta e nove reais
2	<p>AR CONDICIONADO (TIPO SPLIT) - 9.000 BTU'S- CICLO DE AR: QUENTE/FRIO; PARA AMBIENTES DE ATÉ 20 METROS QUADRADOS; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 9000 BTU/H E 2640W; POTÊNCIA MÁXIMA: 814W; ALIMENTAÇÃO (VOLTS)220V; CORRENTE ELÉTRICA DE REFRIGERAÇÃO (AMPERES)4,8; VAZÃO DE AR (M3/H)550; GÁS REFRIGERANTE: R-410A; SERPENTINA COM TUBOS 100% EM COBRE; SELO PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO DO IN METRO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA "A"; TIPO DO CONDENSADOR: HORIZONTAL; TIPO DE TECNOLOGIA DO COMPRESSOR: INVERTER; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (PARA CIMA - PARA BAIXO)AUTOMÁTICO; NÍVEL DE RUÍDO INTERNO: 54DB/A; COR DA EVAPORADORA: BRANCO; REGULA VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO; PAINEL DE LED COM ILUMINAÇÃO SUAVE COM EXIBIÇÃO DA TEMPERATURA E DAS FUNÇÕES DO APARELHO COM AJUSTE DO TERMOSTATO DE AJUSTE MAIS PRECISO, PERMITINDO A SELEÇÃO DE TEMPERATURA GRAU A GRAU; FUNÇÕES: SLEEP, SWING, TURBO, HOLD E TIMER; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (ESQUERDA - DIREITA); MANUAL; ACOMPANHAR MANUAL DE INSTRUÇÕES E CONTROLE REMOTO COM TECLAS DE FUNÇÕES E REGULAGEM DE TEMPERATURA; GARANTIA DO FORNECEDOR: MÍNIMA DO FABRICANTE DE 12 (DOZE) MESES, PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ.</p>	UNID	19	ELETROLUX	R\$ 1.980,00	R\$ 37.620,00	um mil, novecentos e oitenta reais	trinta e sete mil, seiscientos e vinte reais
3	<p>TV SMART LED 42" - IMAGEM: RESOLUÇÃO: 1366 X 768, FORMATO TELA: 16:9, ÂNGULO DE VISÃO: 178X 178; ÁUDIO: POTÊNCIA: 20W RMS; FUNÇÃO INFINITE SURROUND SYSTEM, MUTE, DOLBY DIGITAL DECODER; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: ALIMENTAÇÃO: 100-240VAC 50-60HZ, SISTEMA DE CORES: PAL-M / N / NTSC/ISDB-TB; IDIOMAS: PORTUGUÊS, INGLÊS E ESPANHOL; CONEXÕES: - ENTRADA RF ÁUDIO E VÍDEO: IX, ENTRADA USB 2.0: IX, ENTRADAS HDMI: 2X, ENTRADA S/PDIF: IX, ENTRADA RF (DIGITAL E ANALÓGICO): IX, ENTRADA RJ 45 (LAN): IX; COMPATIBILIDADE PARA SUPORTE PARA PAREDE; CABO DE ALIMENTAÇÃO, COM 12 MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA, CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.</p>	UNID	5	PHILCO	R\$ 2.691,00	R\$ 13.455,00	dois mil, seiscientos e noventa e um reais	treze mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais

Handwritten signatures and scribbles in blue ink on the right side of the page.



4	TV SMART LED 32" - IMAGEM: RESOLUÇÃO: 1366 X 768. FORMATO TELA: 16:9. ÂNGULO DE VISÃO: 178 X 178; ÁUDIO: POTÊNCIA: 20W RMS; FUNÇÃO INFINITE SURROUND SYSTEM, MUTE, DOLBY DIGITAL DECODER; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: ALIMENTAÇÃO: 100-240VAC 50-60HZ, SISTEMA DE CORES: PAL-M / N / NTSC/SD-B-TB; IDIOMAS: PORTUGUÊS INGLÊS E ESPANHOL; CONEXÕES: - ENTRADA ÁUDIO E VÍDEO: IX, ENTRADA USB 2.0: IX, ENTRADA HDMI: 2X, ENTRADA S/PDIF: IX, ENTRADA RF (DIGITAL E ANALÓGICO): ENTRADA RJ 45 (LAN): IX; COMPATIBILIDADE PARA SUPORTE PARA PAREDE; CABO DE ALIMENTAÇÃO. COM 12 MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UNID	8	PHILCO	R\$ 2.241,00	R\$ 17.928,00	dois mil, duzentos e quarenta e um reais	dezesete mil, novecentos e vinte e oito reais
5	LAVADOURA DE ROUPAS 11KG - ABERTURA DA TAMPA SUPERIOR; VELOCIDADE MENIMA DE CENTRIFUGAÇÃO: 680 RPM; POSSUIR 10 PROGRAMAS DE LAVAGEM; DISPENSER PARA SABÃO, ALVEIANTE E AMACIANTE; POSSUIR DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO; POSSUIR PÉS REGULÁVEIS; POTÊNCIA 600W; COM CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA CLASSE "A"; VOLTAGEM: 220V; POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO	UNID	2	ELETROLUX	R\$ 1.890,00	R\$ 3.780,00	um mil, oitocentos e noventa reais	três mil, setecentos e oitenta reais
						R\$ 92.952,00	noventa e dois mil, novecentos e cinquenta e	

LOTE II									
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	TOTAL	MARCA	VL UNT	VL TOTAL	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO	
1	VENTILADOR DE PAREDE 60CM - DIMENSÃO DA GRADE: 60 CM, TIPO: TUFÃO, DESIGN MODERNO, 3 VELOCIDADES, MODELO: PAREDE, COR: PRETO, OSCILANTE PARA DIREITA E ESQUERDA, GRANDES EM AÇO TRATADO PINTADAS NA COR PRETA E REMOVÍVEL, COM 3 HÉLICE FINA EM POLIPROPILENO DE 60CM DE DIÂMETRO. POSSUIR MOTOR COM ROLAMENTO E POTÊNCIA DE 220 W; SELO PROCEL A NAS TRÊS OPÇÕES DE VELOCIDADES: ROTAÇÃO MÍNIMA 1300RPM. GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 12 MESES (1 ANO), CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. CERTIFICADO PELO INMETRO.	UNID	38	VENTISOL	R\$ 265,50	R\$ 10.089,00	duzentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos	dez mil e oitenta e nove reais	
2	VENTILADOR DE COLUNA 60CM - DIMENSÃO DA GRADE: 60 CM, TIPO: TUFÃO, DESIGN MODERNO, COM PÉ CRUZADO, CHAVE DE CONTROLE COM 3 VELOCIDADES, MODELO: COLUNA COM REGULAGEM DE ALTA MANUAL. MÁXIMA DE 170CM; COR: PRETO; POSSUIR OSCILAÇÃO HORIZONTAL AUTOMÁTICA PARA DIREITA E ESQUERDA; GRADES EM AÇO TRATADO PINTADAS NA COR PRETA E REMOVÍVEL, COM PROTETOR TÉRMICO, HÉLICE FINA EM POLIPROPILENO; POSSUIR MOTOR COM ROLAMENTO E POTÊNCIA DE 200 W E 1400 RPM; SELO PROCEL A NAS TRÊS OPÇÕES DE VELOCIDADES; COM 12 MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. CERTIFICADO PELO INMETRO.	UNID	10	MUNDIAL	R\$ 265,50	R\$ 2.655,00	duzentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos	dois mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais	
3	FOGAO 4 BOCAS COM FORNO - TIPO DE FOGAO: PISO; MATERIAL: CHAPA DE AÇO; MESA EM INOX; PUXADOR DE AÇO; TAMPA DE VIDRO TEMPERADO; QUANTIDADE DE BOCAS: 4 (QUATRO); TIPO DE QUEIMADORES: 02 QUEIMADORES PEQUENOS 1,7 KW E 02 QUEIMADORES FAMÍLIA 2 KW; TIPO DE CHAMA: SIMPLES TIPO DE ACENDIMENTO MESA E FORNO: AUTOMÁTICO; POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO; GRADES FIXAS E BOTÕES REMOVÍVEIS; MESA SEM FURAÇÃO; VALVULA DE SEGURANÇA; POSSUIR DISPOSITIVO DE SEGURANÇA PARA O FORNO; CAPACIDADE DO FORNO: 56 LITROS; PRATELEIRAS: 01 FIXA; FORNO AUTO LIMPANTE; PÉS ALTOS; PROTEÇÃO TÉRMICA TRASEIRA; TIPO DE GÁS: GLP; EFICIENCIA ENERGÉTICA MESA E FORNO: CLASSE A/A; ALIMENTAÇÃO: BIVOLT; GARANTIA: 01 ANO.	UNID	15	ESMALTEC	R\$ 990,00	R\$ 14.850,00	noventos e noventa reais	quatorze mil, oitocentos e cinquenta reais	

857  
FLS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

*[Handwritten signature and scribbles]*

*[Handwritten mark]*





ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	TOTAL	MARCA	VL UNT	VL TOTAL	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
4	GELADEIRA COM UMA PORTA - TIPO DE DEGELO: FROST FREE; COM CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA CLASSE "A"; CAPACIDADE MÍNIMA LÍQUIDA TOTAL EM LITROS: 300; POSSUIR PORTA OVOS, PORTA LATAS E PRALEIRAS REMOVIÁVEIS; POSSUIR PAINEL DE CONTROLE ELETRÔNICO EXTERNO PARA AJUSTE DE TEMPERATURA; POSSUIR PÉS NIVELADORES; COR: BRANCO; VOLTAGEM: 220V; POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO	UNID	9	CONSUL	R\$ 2.151,00	R\$ 19.359,00	dois mil, cento e cinquenta e um reais	dezenove mil, trezentos e cinquenta e nove reais
5	LIQUIDIFICADOR SIMPLES: CONFECCIONADO TOTALMENTE EM PLÁSTICO; Nº DE VELOCIDADES: 4; FUNÇÃO AUTOLIMPEZA; LÂMINAS EM AÇO INOX; GUARDA-FIO COM ENCAIXE PARA PLOGUE; COPO EM SAN CRISTAL COM CAPACIDADE TOTAL DO COPO (LITROS): 1,5; POTÊNCIA (W): 500; POSSUIR FILTRO; FACILMENTE LIMPAVEL E RESISTENTE, NÃO DEVE "EMPRESTAR" ODORES, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADULTERAÇÃO DOS MESMOS, COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO. COM DOZE MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UNID	8	MUNDIAL	R\$ 130,50	R\$ 1.044,00	cento e trinta reais e cinquenta centavos	um mil e quarenta e quatro reais
6	MICROONDAS 30 LITROS - DISPLAY DIGITAL, POTÊNCIA DE SAÍDA DE 800W OU SUPERIOR; POSSUIR PUXADOR NA PORTA; RELÓGIO; TRAVA DE SEGURANÇA; TENSÃO: 220V; POSSUIR SELO "A" DE EFICIÊNCLV ENERGÉTICA. GARANTIA: 1 ANO.	UNID	5	ELETROLUX	R\$ 8,01	R\$ 40,05	oito reais e um centavo	quarenta reais e cinco centavos
7	CAFEITEIRA QUE PREPARA ATÉ 17 XÍCARAS DE CAFÉS; JARRA EM VIDRO PRATICIDADE PARA SERVIR E LEVAR A MESA; JARRA EM VIDRO: FÁCIL DE LAVAR, NÃO DEIXA RESÍDUOS E ODORES, MAIS PRATICIDADE. BASE COM AQUECIMENTO E UGA-DESLIGA LUMINOSO; TAMPA BASCULANTE E INDICADOR DE NÍVEL DA ÁGUA NO RESERVATÓRIO; 220 VOLTS; POTÊNCIA EM WATTS 600; TIPO DE MATERIAL PP, METAL E VIDRO.	UNID	1	MUNDIAL	R\$ 198,00	R\$ 198,00	cento e noventa e oito reais	cento e noventa e oito reais
8	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 10 LITROS: ROBUSTA CONFECCIONADO EM AÇO INOXÍVEL 430; MOTOR 0,5 CV, ROTAÇÃO 4.500 RPM; FREQUÊNCIA: 50-60HZ; TENSÃO: 220V; CAPACIDADE DO COPO: 10 (DEZ) LITROS; COPO MONOBLOCO SEM SOLDA, COM SUPERFÍCIE USA, LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES; FABRICADO EM AÇO INOX ESCOVADO, COM ALÇA, COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO, FACILMENTE LIMPAVEL E RESISTENTE À CORROSÃO E ACIDEZ; POSSUIR ANTEPARO DE SEGURANÇA EM AÇO INOX 304 PARA JUNTO AO COPO) E UMA SOBRE TAMPA REMOVÍVEL PARA ADIÇÃO DE INGREDIENTES; POSSUIR CHAVE LIGA E DESLIGA INDIVIDUAL; VOLTAGEM: 220 V; COM DOZE MESES ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. CERTIFICADO PELO INMETRO E DE ACORDO COM A NR 12	UNID	4	JL COLOMBO	R\$ 1.431,00	R\$ 5.724,00	um mil, quatrocentos e trinta e um reais	cinco mil, setecentos e vinte e quatro reais
						R\$ 53.959,05		
LOTE 5								
	DESCRIÇÃO							

*[Handwritten signatures and scribbles in blue ink]*











1	<p>FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS COM FORNO - BAIXA PRESSÃO COM ESTRUTURA REFORÇADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL PINTURA ELETROSTÁTICA; SEIS GRELHAS EM AÇO CARBONO REFORÇADO E MEDINDO NO MÍNIMO 300 X 300 MM; POSSUIR GRELHAS 30X30 CM EM FERRO FUNDIDO E QUEIMADORES DUPLIS COM DIÂMETRO DE NO MÍNIMO 150MM A GÁS EM FERRO FUNDIDO EXTRA REFORÇADO, DESMONTÁVEIS PARA LIMPEZA; REGISTROS CROMADOS EM AÇO COM VÁLVULAS DE GÁS PARA AJUSTE DA CHAMA, ALTO OU BAIXO, COM DUPLO COMANDO E CONTROLE INDIVIDUAL DE CHAMAS ATRAVÉS DE ACENDIMENTO MANUAL; BANDEIAS COLETORAS DE RESÍDUOS, PAINEL DE COMANDO EM AÇO INOXIDÁVEL; MANIPULOS EM BAQU ELITE INDIVIDUAIS PARA COROA E CACHIMBO COM AJUSTE GRADUAL DE CHAMA; ESTRUTURA SUPERIOR E INFERIOR EM PERFIL DE 70MM COM PRATELEIRA GRADEADA E MONTANTES ESTRUTURAS EM AÇO; PÉS COM SAPATAS EM POLLÂMIDA 6.0 (NYLON); ALIMENTAÇÃO DE GÁS NATURAL OU GLP (COM FORME REQUERIDO) ATRAVÉS DE TUBULAÇÃO EM AÇO INTERLIGADO AOS QUEIMADORES E REGISTROS DE COMANDO PRESSÃO DO GÁS: GLP: 285MMCA/GN: 200MMCA; COR: PRETO COM DOZE MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.</p>	UND	6	CRISTALAÇO R\$ 2.421,00	R\$ 14.526,00	dois mil, quatrocentos e vinte e seis reais	quatorze mil, quinhentos e vinte e seis reais
					R\$ 14.526,00		

declaramos que atendemos a todas as exigências no Termo de Referência - Anexo I, bem como as normas do edital, sob pena de desclassificação

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

R\$ 268.109,55 cento e nove reais e cinquenta e cinco centavos

Prazo de Entrega dos Bens: Conforme Edital.

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS APARTIR DE SUA ASSINATURA.

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS QUE NOS VALORES APRESENTADOS ENGLOBAL TODAS AS DESPESAS COM CUSTOS RELATIVOS A SERVIÇOS, COMO TAMBÉM SALÁRIOS, TRANSPORTES, IMPOSTOS, CONTRIBUIÇÕES FISCAIS, PARAFISCAIS OU TAXAS, INCLUSIVE, PORVENTURA COM SERVIÇOS DE TERCEIROS, QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO VALOR E VENHA A ONERAR O

OBJETO DESTA LICITAÇÃO. EM CASO DE ASSINATURA DO CONTRATO FICARÁ A CARGO DA REPRESENTANTE LEGAL: Sr(a) AURIMAR BARBOSA FERNANDES, TITULAR, portado(a) da e CPF nº 654.033.983-68, RG:99010471676, E ENDEREÇO: Nova Russas/C Av. Joaquim Lopes Pedrosa, 2650, Progresso - Nova Russas/Cs CEP: 62.200-000 Fone: (88) 99235-6277, EMAIL: mercantilsaracatunda@hotmail.com

a) a proposta apresentada para participar da presente licitação, foi elaborada de maneira independente pela empresa Aurimar Barbosa Fernandes - ME, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato, desta licitação por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

b) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar desta licitação, não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato, quanto a participar ou não da referida licitação;

d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar da licitação, não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da abertura oficial das propostas;

e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar desta licitação, não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da Comissão de Licitações do município de Tamboril/CE, antes da abertura oficial das propostas; e

f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.



Handwritten signature in blue ink, appearing to be 'Aurimar Barbosa Fernandes'.

Handwritten signature in blue ink, appearing to be 'Aurimar Barbosa Fernandes'.



*Aurimar Barbosa Fernandes*

AURIMAR BARBOSA FERNANDES  
CPF Nº 654.033.983-68



Reconheci a(s) firma(s) *Aurimar Barbosa Fernandes*  
( ) Autenticidade ( + ) Semelhança  
Catunda - Ce. 16.08.2021 da verdade.  
Em Testemunho  
*Angela Cristina de Sousa Ferreira*  
SUBSTITUTA

VALIDO SOMENTE COM SELO DE AUTENTICIDADE  
CNPJ: 35.048.610/0001-40  
CEP: 82.287-000 - Catunda - CE  
Rua Tab. Luiz Lourenço de Souza, 745 - Centro  
CARTÓRIO LOURENÇO

